ЧĂваш Республикин
Куславкка район
АдминистрацийĚ
ЙЫШĂНУ

	Чувашская республика
АДМИНИСТРАЦИЯ
Козловского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           №

	 14.10.  2014 г. №726

	Куславкка хули

	г. Козловка

О cоздании муниципальных автономных
учреждений культуры «Централизованная библиотечная

система» Козловского района и «Централизованная

клубная система» Козловского района

    В соответствие с  Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3. Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Козловского района постановляет:

     1.Создать:

муниципальное  автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Козловского района;

муниципальное  автономное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Козловского района.

     2. Администрации Козловского района Чувашской Республики выступить учредителем муниципальных автономных учреждений культуры «Централизованная библиотечная система» Козловского района и «Централизованная клубная система» Козловского района.
     3. Наделить комитет по управлению имуществом администрации Козловского района Чувашской Республики функциями и полномочиями учредителя по вопросам управления и распоряжения имуществом муниципальных автономных учреждений культуры «Централизованная библиотечная система» Козловского района и «Централизованная клубная система» Козловского района.
     4. Рекомендовать главам поселений провести мероприятия по ликвидации действующих учреждений культуры.
      5. Отделу культуры, спорта и туризма администрации Козловского района Чувашской Республики:

 разработать Уставы муниципальных автономных учреждений культуры «Централизованная библиотечная система» Козловского района и «Централизованная клубная система» Козловского района в срок до 01.11.2014г.;
подготовить проекты муниципальных заданий для муниципальных автономных учреждений культуры «Централизованная библиотечная система» Козловского района и «Централизованная клубная система» Козловского района в срок до 01.12.2014г.

     6. Финансовому отделу администрации Козловского района Чувашской Республики при подготовке проекта бюджета на 2015 год предусмотреть средства на осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальных автономных учреждений культуры «Централизованная библиотечная система» Козловского района и «Централизованная клубная система» Козловского района на соответствующий год.

     7. Финансовую деятельность муниципальных автономных учреждений культуры «Централизованная библиотечная система» Козловского района и «Централизованная клубная система» Козловского района осуществлять с 01.01.2015г.

      8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-начальника отдела культуры, спорта и туризма администрации Козловского района Чувашской Республики Солдатихину М.С.
Глава администрации Козловского района                                       В.Н. Колумб